

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 y DEL 01 DE ENERO Y 31 DE DICIEMBRE 2013
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

Nota		31-dic.-2014	31-dic.-2013	VARIACION \$	VARIACION %
	ACTIVIDADES ORDINARIAS				
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 186.777.679	\$ 166.118.748	\$ 20.658.931	12,44%
13	41 INGRESOS FISCALES	\$ 13.558.571	\$ 1.704	\$ 13.556.867	785690,79%
	4110 NO TRIBUTARIOS	\$ 13.558.571	\$ 1.704	\$ 13.556.867	785590,79%
13	47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 173.219.108	\$ 166.117.044	\$ 7.102.064	4,28%
	4705 FONDOS RECIBIDOS	\$ 173.219.108	\$ 166.117.044	\$ 7.102.064	4,28%
	4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
14	5 GASTOS OPERACIONALES	\$ 161.895.558	\$ 165.651.876	\$ (3.766.317)	-2,27%
	51 ADMINISTRACION	\$ 101.844.287	\$ 109.244.812	\$ (7.400.525)	-6,77%
	5101 SUELDOS Y SALARIOS	\$ 55.777.349	\$ 35.712.333	\$ 20.065.016	176,15%
	5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 54.766	\$ 18.942	\$ 37.824	223,26%
	5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 4.337.563	\$ 3.978.849	\$ 358.714	104,11%
	5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 904.771	\$ 836.492	\$ 68.279	114,67%
	5111 GENERALES	\$ 40.789.797	\$ 68.649.564	\$ (27.879.767)	1011,65%
	5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 41	\$ 50.632	\$ (50.591)	531,53%
14	52 DE OPERACIÓN	\$ 60.041.271	\$ 58.407.063	\$ 3.634.208	6,44%
	5202 SUELDOS Y SALARIOS	\$ 29.780.941	\$ 10.435.747	\$ 19.325.194	185,18%
	5203 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 133.458	\$ 28.058	\$ 105.400	375,65%
	5204 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 3.889.836	\$ -	\$ 3.889.836	100,00%
	5207 APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 840.342	\$ -	\$ 840.342	100,00%
	5211 GENERALES	\$ 25.416.694	\$ 45.943.258	\$ (20.526.564)	-44,68%
	5220 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 24.892.121	\$ 486.873	\$ 24.425.248	5231,67%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 4.812.389	\$ 2.342.100	\$ 2.470.289	105,47%
13	48 OTROS INGRESOS	\$ 4.812.389	\$ 2.342.100	\$ 2.470.289	105,47%
	4805 FINANCIEROS	\$ 236.816	\$ 23.365	\$ 213.451	913,55%
	4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 4.489.864	\$ 2.318.735	\$ 2.171.129	93,63%
	4810 EXTRAORDINARIOS	\$ 11.004	\$ -	\$ 11.004	100,00%
	4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 74.705	\$ -	\$ 74.705	100,00%
	OTROS GASTOS	\$ 6.683.729	\$ 881.429	\$ 6.102.300	1049,53%
14	53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 3.426.149	\$ -	\$ 3.426.149	100,00%
	5314 Provision para contingencias	\$ 3.426.149	\$ -	\$ 3.426.149	100,00%
14	54 TRANSFERENCIAS	\$ 9.554	\$ 9.554	\$ -	0,00%
	5401 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ 9.554	\$ 9.554	\$ -	0,00%
14	57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 2.984.081	\$ 361.782	\$ 2.602.279	719,29%
	5705 FONDOS ENTREGADOS	\$ 61.588	\$ 119.972	\$ (58.384)	-48,66%
	5720 OPERACIONES DE ENLACE	\$ 2.902.473	\$ 241.810	\$ 2.660.663	1100,31%
	5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
14	58 OTROS GASTOS	\$ 283.965	\$ 210.093	\$ 73.872	36,16%
	5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 4	\$ 121.214	\$ (121.210)	-100,00%
	5810 EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ 62.940	\$ (62.940)	-100,00%
	5815 AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 283.961	\$ 25.939	\$ 258.022	994,73%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ (1.871.340)	\$ 1.780.671	\$ (3.652.011)	-206,29%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 24.892.121	\$ 486.873	\$ 24.425.248	5231,67%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 23.020.781	\$ 2.227.544	\$ 20.793.237	933,46%


GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO
 Directora General
 Ver certificación adjunta 


GLORIA E. CASTAÑEDA SIERRA
 Contadora
 T.P. No. 26484-T